Управление образования
Администрации Орджоникидзевского района

Республики Хакасия

Приказ № 291

от 23 октября 2020 г. п. Копьево

«О проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников (с последующими изменениями), утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252, с
приказом Министерства образования и науки Республики Хакасия от 06.10.2020 №
100-709, в целях выявления одаренных школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить следующие сроки проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада):

11.11.2020 -  история, немецкий язык;
13.11.2020- русский язык;
16.11.2020 -  биология, экономика;
18.11.2020 -  математика;
20.11.2020- география;
23.11.2020 -  литература;
25.11.2020 -  физика, искусство (МХК);
27.11.2020- английский язык, экология;
30.11.2020 -  обществознание;
02.12.2020 -  физическая культура, астрономия;
04.12.2020 -  информатика, технология;
07.12.2020 -  право, химия;
09.12.2020 -  основы безопасности жизнедеятельности.

2. Утвердить состав оргкомитета Олимпиады (Приложение 1).
3. Утвердить составы муниципальных предметно-методических комиссий для

проведения муниципального этапа Олимпиады (Приложение 2).
4. Определить место проведения муниципального этапа Олимпиады:

МБОУ «Копьевская ССОШ». Начало Олимпиады в 09.00 часов.
5. Утвердить смету расходов на проведение Олимпиады (Приложение 3).
6. Бухгалтерии Управления образования (гл. бухгалтер Кляйн В.И.)
профинансировать проведение Олимпиады согласно смете.
7. Руководителям общеобразовательных организаций района:

-обеспечить участие школьников в муниципальном этапе всероссийской
олимпиады школьников победителей и призеров школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников 2020-2021 учебного года;

- назначить ответственных за жизнь, здоровье и безопасность учащихся в период
проведения Олимпиады и во время следования к месту проведения и обратно:
- обеспечить явку членов предметно-методических комиссий.
8. Руководителю МБОУ «Копьевская ССОШ» Киселевой В.М. обеспечить условия
для проведения Олимпиады школьников (размещение в учебных кабинетах,
безопасность).
9. Заведующей методического кабинета Управления образования Трегубовой В.В.
обеспечить формирование состава предметно-методических комиссий и
организацию работы членов предметно-методических комиссий в
подготовительный период и период проведения олимпиады.
10. Заявки на участие в муниципальном этапе Олимпиады предоставить в
Управление образования по форме (Приложение 4) в срок до 06.11.2020 года.
11. Назначить дежурными в аудиториях следующих педагогических работников
(Приложение 5).
12. Ответственность за организацию и проведение Олимпиады, подведение итогов
возложить на главного специалиста Управления образования Л.В.Никель.
13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. руководителя
Управления образования
Орджоникидзевского района Т.Ю.Маковцева

Приложение 1
к приказу Управления образования
Орджоникидзевского района
от 23.10.2020 г. № 291

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА ОЛИМПИАДЫ

Маковцева Т.Ю. заместитель руководителя Управления образования

Никель Л.В. главный специалист Управления образования

Луценко В.Б. главный специалист Управления образования

Трегубова В.В. заведующая методическим кабинетом
Управления образования

Гридасов Ю.Н. Технический специалист Управления образования

Приложение 2
к приказу Управления образования
Орджоникидзевского района
от 23.10.2020 г. № 291

Состав
предметно - методических комиссий муниципального этапа Олимпиады

М а т е м а т и к а

Загор одн их О .И . - учитель математики М БО У  «К опьевская СО Ш »

М и хеев а  Т.Н . - учитель математики М БО У  «К опьевская СО Ш »

Злотникова Т .А . - учитель математики М БО У «К опьевская ССО Ш »

Зубкова Л.И. - учитель математики М БО У «К опьевская СО Ш »

Ф и зи к а
Буриличева А .В . - учитель физики М БО У  «И ю сская СО Ш »

В олков А .А . -учитель физики М БО У  «К опьевская ССО Ш »

П атрикеева Г .А . - учитель ф изики М БО У  «У стино-К опьёвская СО Ш »

И с т о р и я

М ихайлов А .П . - учитель истории М БОУ «К опьевская СО Ш »

Буйлова Н .С. - учитель истории М БО У «К опьевская ССО Ш »

С улекова И .А . - учитель истории М БО У «У стино-К опьёвская СО Ш »

К орж  М .М . - учитель истории М БО У  «У стино-К опьёвская СО Ш »

О б щ е с т в о з н а н и е

Х ом иченко Л .С. - учитель общ ествознания М БО У  «К опьевская СО Ш »

К ор ж  М .М . - учитель общ ествознания М БО У  «У -К опьёвская СО Ш »

К ольцов П .В. - учитель общ ествознания М БО У  «Гайдаровская СО Ш »

М ихайлов А .П . - учитель общ ествознания М БО У  «И ю сская СО Ш »

Г  е о г р а ф и я
Ш андр Т .В . - учитель географ ии М БО У  «Н овомарьясовская С О Ш -И »

М ураш ев В .А  - учитель географ ии М БО У «К опьевская СО Ш »

К орж  Г.В. - учитель географ ии М БО У  «У стино-К опьёвская СОШ"

И н ф о р м а т и к а
В олков А .А . - учитель информатики М БО У  «К опьёвская ССО Ш »

С учкова Е .В . - учитель инф орматики М БО У  «К опьевская СО Ш »

К оконов Ю .В. - учитель информатики М БО У  «Н овомарьясовская С О Ш -И »

Б и о л о ги я
С им он М .Р. -учитель биологии  М БО У  «И ю сская СО Ш »

Х рипакова М .Л . - учитель биологии М БО У «К опьёвская ССО Ш »

Гладких Н .М . - учитель биологии М БО У « К опьевская СО Ш »

Х и м и я
Т аровы х Ж .Е. - учитель химии М БО У «К опьевская СО Ш »

Стрелавина Н .А . - учитель хим ии М БО У  «Н овомарьясовская С О Ш -И »

Гляйн А .А . - учитель хим ии М БО У  «К опьёвская ССО Ш »

Т е х н о л о г и я (м ) В о х м и н И .В . - учитель технологии  М БО У «К опьевская СО Ш »

Еты гин Д .А . - учитель технологии  М БО У «У стино- К опьёвская СО Ш »

Т е х н о л о г и я (д ) К учелаева О .В . - учитель технологии  М БО У «К опьевская СО Ш »

Ш евченко Н .В . - учитель технологии  М БО У  «У сти н о - К опьёвская СО Ш »

Н е м е ц к и й  язы к
К нязева Е .В . -у ч и т ел ь  нем ецкого языка М БО У  « У с т и н о —Копьёвская СО Ш »

Еты гина Т .В . - учитель нем ецкого языка М БО У  «У сти н о -К оп ьёвск ая  СО Ш »

Г р узен к оС .Е . -у ч и т ел ь  нем ецкого языка М БО У  «К опьевская СО Ш »

А н г л и й с к и й

язы к

Ф рендак Г.Е. - учитель английского языка М БО У  «К опьевская СО Ш »
Н иконорова А .З . - учитель английского языка М БО У  «К обяковская О О Ш »
Казанакова М .С . - уч и тел Г  английского языка М БО У  «К опьевская СО Ш »

Р у с с к и й  язы к
В орош илова В .С . - учитель р усского языка М БО У  «К опьевская СО Ш »

Ярлы кова Л .А . - учитель р усского языка М БО У  «К опьевская СО Ш »

Д обр ов а  М .С. - учитель р усск ого  языка М БО У  «К опьёвская ССО Ш »

Ч езы баева Е .В . - учитель р усск ого  языка М БО У  «Н овомарьясовская С О Ш -И »

Л и т е р а т у р а

Ярлы кова Л .А . - учитель литературы  М БО У  «К опьевская С О Ш

Радю к Н .В . - учитель литературы  М БО У  «И ю сская СО Ш »

А ф анасьева Л .М  - учитель литературы  М БО У  «У стино-К опьёвская С О Ш »

А ртем ен ко А .С . -учитель литературы  М БО У «О рдж оникидзевская СО Ш »

Ф и зи ч е с к а я

к у л ь т у р а

Галицы на Т.С. -учитель ф изической культуры М Б О У «У стино-К опьёвская СО Ш »

О зн оби хи н  С.П . - учитель ф изической культуры М Б О У  «К опьевская СО Ш »

О зн оби хи н а  Е.И . - учитель ф изической культуры М Б О У  «К опьевская СО Ш »

К оновалов К .В . - учитель ф изической культуры М Б О У  «К опьевская СО Ш »

С араж аков А .Я . - учитель ф изической культуры М Б О У  «К опьёвская ССО Ш »
Д рачева Е .А  -учитель физической культуры МБОУ «Новомарьясовская СОШ-И»

И саев М .А . - учитель ф изической культуры М БО У  «Саралинская СО Ш »

О Б Ж
Л уценко В.Б. - специалист Управления образования

Ф атин В .В . - учитель М Б О У  «И ю сская СО Ш »

К ор ж  Г.В . - учитель М БО У  «У стино-К опьёвская СО Ш »